
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  15 марта  2023 года                                                                    № 298 

г. Жуковка 

 

 

Об утверждении Порядка ведения 

реестра  муниципальных автобусных 

маршрутов регулярных перевозок  Жуковского 

муниципального округа Брянской области 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные  акты  Российской Федерации»,  Законом Брянской области 

от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Брянской области» в целях формирования и 

ведения информационной базы данных о муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных автобусных 

маршрутов регулярных перевозок Жуковского муниципального округа 

Брянской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление  опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области www.zh32.ru в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации   Петракова Е.А.   

 

 

 

Глава администрации                                                   О.А. Воронин 

 
 

 

 

 

 



Приложение 

   к постановлению администрации 

Жуковского муниципального округа 

     Брянской области от 15.03.2023г № 298 
 

 

 

 

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОБУСНЫХ 

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ЖУКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных автобусных 

маршрутов регулярных перевозок Жуковского муниципального округа 

Брянской области устанавливает процедуру формирования и ведения 

реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок  

Жуковского муниципального округа Брянской области (далее - Реестр). 

2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, 

содержащую сведения о муниципальных автобусных маршрутах 

регулярных перевозок Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется отделом 

экономического развития и потребительского рынка администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 

4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр сведений о 

муниципальных автобусных маршрутах регулярных перевозок 

Жуковского муниципального округа Брянской области, а также 

внесения в него соответствующих изменений. 

5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку и ведется в электронном виде. 

6. Реестр включает следующие сведения: 

     6.1.Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок; 

     6.2.Порядковый номер маршрута регулярных перевозок; 

     6.3.Наименование маршрута регулярных перевозок; 

     6.4.Наименования промежуточных пунктов по маршруту регулярных  

           перевозок; 

     6.5.Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

    6.6. Протяженность маршрута регулярных перевозок; 

    6.7. Порядок посадки и высадки пассажиров; 

    6.8.Вид регулярных перевозок (по регулируемому тарифу или 

нерегулируемому тарифу); 

    6.9. Дата начала осуществления регулярных перевозок; 

    6.10. Дата окончания осуществления регулярных перевозок; 

    6.11. Наименование перевозчика (юридическое лицо или индивидуальный    



       предприниматель) маршрута регулярных перевозок; 

     6.12.Место нахождение юридического лица (индивидуального   

              предпринимателя) маршрута регулярных перевозок; 

     6.13.Идентификационный номер налогоплательщика  (юридического лица     

             или индивидуального предпринимателя);  

6.14. Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, 

экологические характеристики, максимальный срок эксплуатации, 

классы транспортных средств (Б,С, СК, МК, ОМК,ГБО)  

автоматизированная информационная система( бегущая строка), 

кондиционер, речевой автоинформатор, ККТ, свидетельство); 

6.15. Иные сведения (примечание); 

6.16. Расписание маршрута регулярных перевозок. 

     7.  Сведения, указанные в подпунктах 6.2 - 6.16 настоящего Порядка,    

       добавляются в Реестр, изменяются или исключаются из Реестра в     

       течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих   

       решений в форме постановлений администрации Жуковского  

       муниципального округа, либо в течение 7 рабочих дней со дня   

       подписания или прекращения действия муниципальных контрактов или  

       выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным  

       маршрутам регулярных перевозок Жуковского муниципального округа. 

8.  Реестр размещается в электронном виде на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

в сети Интернет. Сведения, включенные в Реестр, доступны для 

ознакомления без взимания платы. 

 



 

 

 
Приложение 

   к Порядку, утвержденному  

постановлением администрации 

Жуковского муниципального округа 

     Брянской области от 15.03.2023г № 298 

 

Форма Реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок 

 Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

Регистрационный 
номер 

Порядковый 
номер 

Наименование Промежуточные 
пункты 

Улицы Протяженность Порядок 
высадки 

Вид 
регулярных 

перевозок 

Дата начала 
осуществления 

регулярных 

перевозок 

Дата 
окончания 

осуществления 

перевозок 

Перевозчик Место 

нахождение 

юридического 

лица 

ИНН Транспорт 

 

 

 
Экологические 

характеристики 

Максимальный 

срок 
эксплуатации 

Б С СК МК ОМК ГБО Автоматизированная 

информационная система (бегущая 
строка) 

Кондиционер Речевой 

автоинформатор 

ККТ Свидетельство Примечание Расписание 

 

 

 


